
 
 
 
Na osnovu člana 117 stav 3 Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju („Službeni list 

RCG“, br. 54/03, 39/04, 61/4, 79/04, 81/04, 14/07, 47/07 i „Službeni list CG“, br. 79/08, 14/10, 
78/10, 34/11, 66/12, 38/13, 61/13, 60/14, 10/15, 44/15, 42/16, 55/16, 80/20 i 145/21), Vlada Crne 
Gore je, dana 19. decembra 2022. godine, bez održavanja sjednice, na osnovu pribavljenih 
saglasnosti  donijela 
 

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU PREDSJEDNIKA I DVA ČLANA UPRAVNOG ODBORA 

 FONDA PENZIJSKOG I INVALIDSKOG OSIGURANJA CRNE GORE 
 
 

1. Razrješavaju se predsjednik i dva člana Upravnog odbora Fonda penzijskog i invalidskog 
osiguranja Crne Gore, prije isteka mandata, i to: 

 
- Alija Košuta, predsjednik,  
- Marko Kastratović, član i 
- Jadranka Milošević, članica. 

     
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Predsjednik Vlade Crne Gore je, na osnovu člana 117 Zakona o penzijskom i invalidskom 

osiguranju, podnio predlog da se razriješe predsjednik i dva člana Upravnog odbora Fonda 
penzijskog i invalidskog osiguranja Crne Gore i to: Alija Košuta, predsjednik, Marko Kastratović, 
član i Jadranka Milošević, članica. U obrazloženju predloga je, naveo sljedeće: „Članom 117 
Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju, između ostalog, propisano je da Upravni odbor 
Fonda ima predsjednika i šest članova koje imenuje i razrješava Vlada, a članom 119 stav 1  istog 
zakona je propisano da lica koja se imenuju u Upravni odbor moraju biti lica sa stručnim znanjem 
i iskustvom iz oblasti penzijskog i invalidskog osiguranja, a stavom 2 propisano je da najmanje 
četiri od ukupnog broja članova Upravnog odbora mora imati najmanje pet godina radnog iskustva 
na poslovima iz stava 1 ovog člana. Imajući u vidu da je Vlada Crne Gore, dana 3. avgusta 2022. 
godine, donijela Rješenje o imenovanju predsjednika i tri člana Upravnog odbora Fonda 
penzijskog i invalidskog osiguranja Crne Gore, te da je naknadno utvrđeno, da predsjednik i jedan 
član ne ispunjavaju uslove propisane članom 119 Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju, 
kao i da je jedan član u konfliktu interesa, predlažem Vladi Crne Gore da razriješi predsjednika i 
dva člana Upravnog odbora Fonda penzijskog i invalidskog osiguranja Crne Gore, prije isteka 
mandata, u gorenavedenom sastavu“. 

Vlada Crne Gore je prihvatila navedeni predlog predsjednika Vlade  i, saglasno svojim 
ovlašćenjima iz člana 117 stav 3 Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju, donijela Rješenje 
o razrješenju predsjednika i dva člana Upravnog odbora Fonda penzijskog i invalidskog 
osiguranja Crne Gore, prije isteka mandata, i to: Alije Košute, predsjednika, Marka Kastratovića, 
člana i Jadranke Milošević, članice. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
  
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, __________ 2022. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                                    dr Dritan Abazović 


